§. 21. Nulli ergo hominum liceat hanc pa
ginam Nostrae declerationis, damnationis, con
firmationis, innovationis, mandati, prohibitionis, 
requisitionis, decreti et voluntatis infringere vel ei 
ausu temerario contraire. Si quis autem hocatten-
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tare praesumpserit, indignationein omnipotentis Dei 
ae beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se 
noverit incursurum.

Datum Romae apud sanctum Petrum, anno 
incarnationis Dominicae millesimo octingente
simo vicesimo quinto, tertio idus Martii, Ponti
ficatus nostri anno II.

XVI. Gergely remek körlevele.

Epistola Encyclica ad omnes Patriarchas, 
Primates, Archiepiscopos, et Episcopos, data die 
XV. augusti MDOOCXXXII. Gregorius P. P. XVJ.

Venerabiles Fratres, Salutem et Apostolicam 
Benedictionem.

Mirari vos arbitramur, quod ab imposita 
Nostrae humititati Ecclesiae universae procuratio
ne nondum Litteras ad Vos dederimus, prout et 
consuetudo vel a primis temporibus invecta, et 
benevolentia in Vos Nostra postulasset. Erat id 
quidem Nobis maxime in Votis, ut dilataremus 
illico super vos cor Nostrum, atque in communi
catione spiritus ea Vos adloqueremur voce, qua 
confirmare fratres in persona beati Petri jussi fuimus.

Verum probe nostis, quanam malorum ae
rumnarumque procella primis Pontificatus Nostri
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momentis in eam subito altitudinem maris acti 
fuimus, in qua, nisi dextera Dei fecisset virtutem, 
ex teterrima impiorum conspiratione Nos conge- 
muissetis demersos. Refugit animus tristissima 
tot discriminum recensione susceptum inde moe
rorem refricare ; Patrique potius omnis consola
tionis benedicimus, qui disjectis perduellibus, 
praesenti Nos eripuit periculo, atque, turbulen
tissima sedata tempestate, dedit a metu respirare. 
Proposuimus illieo Vobiscum communicare con
silia ad sanandas contritiones Tsrael; sed ingens 
curarum moles, quibus in concilianda publici 
ordinis restitutione obruti fuimus, moram tunc 
Nostrae huic objecit voluntati.

Nova interim accessit causa silentii ob fac
tiosorum insolentiam, qui signa perduellionis ite
rum attollere conati sunt. Nos quidem tantam ho
minum pervicaciam, quorum effrenatus furor im
punitate diuturna, impensaque Nostrae benignita
tis indulgentia non deliniri, sed ali potius con
spiciebatur, debuimus tandem ingenti licet cum 
moerore, ex collata Nobis divinitus auctoritate 
virga compescere; ex quo prout jam probe con
jicere potestis, operosior in dies instantia nostra 
quotidiana facta est.